[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района

5 - ый созыв,   9 - е    заседание

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2014г.   № 39

Об исполнении отдельных

указов Президента Российской

Федерации В.В. Путина в

Промышленновском

 муниципальном районе

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Промышленновского муниципального района» в целях своевременного исполнении отдельных Указов Президента РФ, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению доклады: заместителя главы района по экономике - Игиной О.А., заместителя главы района по социальным вопросам - Мясоедовой Т.В., и.о. главного врача МБУЗ «Центральная районная больница», начальника   Управления образования Обмановой Н.С., первого заместителя главы Промышленновского муниципального района - Петрова П.А.,  и признать удовлетворительной организацию работы по исполнению Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года.

2. Признать в целом удовлетворительным исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

3. Рекомендовать администрации Промышленновского муниципального района  к принимаемым мерам по исполнению указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года провести следующие мероприятия:

- разработать дополнительный план мероприятий, направленных на создание и модернизацию высокопроизводительных рабочих мест. До 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществлять ежеквартальный мониторинг;
- разработать дополнительный план мероприятий по сокращению сроков прохождения процедур субъектами предпринимательской деятельности в следующих сферах: строительство, подключение к инженерно-технологическим сетям;
- разработать план дополнительных мероприятий, направленных на создание рабочих мест для инвалидов (в том числе специальных);

- обеспечить соответствие в 2014 году средней заработной платы педагогических работников - средней заработной плате в Кемеровской области.
 - разработать дополнительный план мероприятий, направленных на снижение смертности от болезней системы кровообращения,  от новообразований, от дорожно-транспортных происшествий, младенческой смертности;
- продолжить работу в рамках программы «Кадры» по устранению  дефицита медицинских кадров и  дифференцированным мерам социальной поддержки медицинских работников, в первую очередь наиболее дефицитных специальностей;
- продолжить работу общественных организаций по  осуществлению контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств;

-  разработать план дополнительных  мероприятий, направленных на увеличение доли населения, получающего муниципальные услуги в электронной форме;
-  создать на официальном сайте Промышленновского муниципального района и в газете «Эхо» специальный раздел, отражающий ход реализации и достигнутые результаты исполнения поручений Президента Российской Федерации.

- разработать план дополнительных мероприятий, направленных на недопущение нецелевого расходования средств федерального и областного материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий.
4. Депутатам Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района рассмотреть в порядке контроля вопрос о ходе  исполнения данного решения в июне месяце 2014 года.
   5. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и на сайте   Промышленновского муниципального района.

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам  (Мотрий Т.П.).
Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района                            В.А.   Еремеев
Глава  района                                                                                 А.И.Шмидт
PAGE
2